REQUERIMENTO Nº 01/2013

                                       O Vereador que este subscreve, na forma regimental, e após ouvido o
Plenário requer o envio deste a Sua Excelência André Puccinelli, Governador do Estado de
Mato Grosso do Sul, com cópia ao Diretor-Presidente da AGRAER, José Antônio Roldão,
para que em parceria com o município de Nioaque-MS, seja tomada as medidas necessárias
para construção do prédio próprio para A AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E
EXTENSÃO RURAL – AGRAER.

                                    Justificativa:

                                     Nosso município já é merecedor desta obra, promovendo assim o
desenvolvimento e adequação dos prédios que abrigam órgãos públicos, visando um melhor
atendimento  e planejamento dessas repartições, tendo em vista que a mesma será projetada
para tal finalidade, e, com isso também evitaremos gastos dos cofres públicos com locações
desses prédios.

                                                   Sala das Sessões em 17 de janeiro de 2013

                                                  VEREADOR VALDECI FERREIRA DOS REIS - PSB